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Grafen zwiększa wydajność układów do
sztucznej fotosyntezy
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Układ sztucznej fotosyntezy przetwarza światło słoneczne na energię
chemiczną (w przeciwieństwie do generującego energię elektryczną układu
fotowoltaicznego). Taki układ mógłby być wykorzystywany do produkcji paliw odnawialnych,
jednakże stworzenie wydajnego systemu stanowi duże wyzwanie.
 
 Badacze z the Korea Research Institute of Chemical Technology and the Ewha Womans University
w Seulu odkryli, że katalizatory oparte na grafenie mogą zwiększyć wydajność takiego układu.
 
Badacze połączyli grafen z enzymem porfirynowym. Otrzymany w ten sposób materiał przetwarza
światło i dwutlenek węgla w kwas mrówkowy. Powstały materiał sprawdza się doskonale w spektrum
światła widzialnego, a jego całkowita wydajność jest znacznie inna niż dotychczas istniejących
fotokatalizatorów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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